РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ХАДА-БУЛАКСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
                                                                   РЕШЕНИЕ
п.ст.Хада-булак
[bookmark: _GoBack]  21 октября 2021 г.                                                                                                                 № 04
О принятии полномочий по соглашениям  от муниципального района «Оловннинский район» Забайкальского края на 2022 год
     На основании части 4 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Хада-Булакское»
     РЕШИЛ:
   1. Принять по соглашениям от муниципального района на 2022 год следующие полномочия:
           - организация в границах поселения водоснабжения населения,  установленных законодательством Российской Федерации (пункт 4 ст. 14);
   - организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения (пункт 22 ст. 14);
   - организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора (пункт 18 ст. 14).
      2. Передать следующие полномочия:
     - составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчёта об исполнении бюджета поселения (пункт 1 ст. 14).
      3. Администрации сельского поселения «Хада-Булакское»  заключить соглашения о приёме вышеуказанных полномочий с администрацией муниципального района «Оловяннинский район».
      4. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения «Хада-Булакское».
      5. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  сельского поселения «Хада-Булакское»                                                     С. Н. Реутова